
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 324 del 04/08/2020

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Legale

DETERMINA N°. 103 del 23/07/2020
 

OGGETTO Giudizio promosso dal Sig. Vincenzo Russo innanzi al Giudice di Pace di
Santa Maria C.V. - Liquidazione acconto competenze professionali
all’avv. Elena Loffredo

113V

PREMESSO:
- Che con provvedimento di Giunta Comunale n. 121 del 31/12/2019, immediatamente eseguibile, è
stato deliberato di resistere nel giudizio promosso dal Sig. Vincenzo Russo innanzi al Giudice di Pace di
S. Maria C.V., nei confronti del Comune di Recale, per ivi sentirlo dichiarare responsabile
dell’accadimento del 20/09/2018, presso l’immobile sito in via Gibuti n. 2 , e per l’effetto condannarlo al
risarcimento della somma di €. 5000,00, oltre spese di lite, per i danni subiti, a seguito dell’allagamento,
dai muri interni e dai beni presenti nella porzione immobiliare (interrata) di sua proprietà adibita a garage
ed archivio;
- Che con la medesima delibera di G.C. n. 121/2019 si è autorizzato il Sindaco p.t. a costituirsi nel
giudizio civile, demandando all’ufficio affari legali di procedere alla nomina dell’avvocato patrocinatore,
fissando il compenso complessivo da riconoscere al difensore per l’intero giudizio in €.1000,00, oltre
spese generali al 15%, I.V.A., C.p.a. e spese vive debitamente documentate, così distinto:
- compenso €. 1000,00
- spese generali 15% €. 150,00

€. 1150,00
- c.p.a. 4% €. 46,00

€. 1196,00
- I.V.A. 22% €. 263,12

TOTALE €. 1459,12
oltre al rimborso delle spese vive debitamente documentate;
- Che, contestualmente, la richiamata delibera 121/2019 ha conferito mandato al servizio affari legali per
gli adempimenti consequenziali relativi all’impegno di spesa ed alla formalizzazione dell’incarico con il



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 5

nominando professionista, prevedendo, altresì, per la misura del compenso, l’applicazione dei criteri
fissati dallo schema di disciplinare, approvato con determina dell’ufficio AA. LL. n. 16 del 4.04.2017,
Reg. Gen. 153, in relazione all’esito della causa;
- Che con propria determina n. 179 del 31/12/2019 – R.G. n. 577, l’ufficio procedente provvedeva ad
assumere l’impegno di spesa n. 1276 dell’importo di €. 1459,12, sul capitolo 1123/22 del bilancio
dell’esercizio 2019, rinviando ad un successivo provvedimento la nomina dell’avvocato di fiducia;
- Che con successiva determina dell’ufficio procedente n. 1 del 2.01.2020 – Reg. Gen. n. 579, veniva
nominato, quale avvocato patrocinatore del Comune di Recale, l’avv. Elena Loffredo ed approvato lo
schema di disciplinare d’incarico;
- Che in data 3.01.2020 veniva sottoscritto il relativo disciplinare d’incarico;
VISTA:
- la richiesta di acconto sulle competenze professionali di €. 500,00, oltre c.p.a. al 4% nella misura di
€.20,00 e quindi per l’importo complessivo di €. 520,00, come previsto dal disciplinare d’incarico;
- la corrispondente fattura elettronica n. 1 del 14.07.2020, acquisita al n. 9655 di prot., dell’importo
complessivo lordo di €.520,00;
VERIFICATO che il professionista ha regolarmente provveduto alla costituzione in giudizio;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’acconto richiesto;
VISTI il D. Leg.vo 267/2000 ed il D. Leg.vo 165/01;
VISTO il decreto sindacale n. 7 del 6.02.2019;
VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
1- La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
2- Di liquidare a favore dell’avv. Elena Loffredo, con studio legale in Teano (Codice Fiscale:
LFFLNE86B56L083Z), per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di €. 520,00 a titolo di
acconto sulle competenze professionali spettanti in relazione al giudizio in oggetto, cosi di seguito
riepilogata:
- compenso €. 500,00
- c.p.a. 4% €. 20,00
TOTALE €. 520,00
3 - Di imputare la suindicata somma di €.520,00 sull’impegno contabile n. 1276/2019 del Cap. 1123/22,
denominato “Spese per liti, arbitraggi, ecc.”, reimputato al n. 413 del bilancio 2020.

M A N D A
copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del del D.Lgs n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Amanda Di Meo



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 23/07/2020
Responsabile Settore Amministrativo - Sociale

f.to Dott.ssa Amanda Di Meo

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 1.2 1123.22 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 413 € 1.459,12 Impegno
collegato

N. 0 € 520,00

Descrizione Creditore
LOFFREDO ELENA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 1

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 1.2 1123.22 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 413 € 1.459,12 N. 0 € 520,00 N. 730 € 520,00

Descrizione Creditore
LOFFREDO ELENA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 1

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 5

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 04/08/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 04/08/2020 al n. 572 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Amanda Di Meo

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


	
	DETERMINA

